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Financial Reporting Standard No. 43 Summary Financial Stateruents (FRS-a3) is set out in paugraphs 144 and
Appendices A and B. A11 the paragraphs have equal authority. Paragraphs in bold type state the main principles. Terms
defined in Appcndix A are in italics the first time they appear in the Standard. Definitions ofother telms are given in
the Glossar-1'.

FRS-43 should be read in the context of its objective and the New Zealand llquivalent 10 the IASB Conceptual
Framewo*for Financidl Reparting Q\Z Ftanework). NZ IAS 8 Accounling Policies, C hanges in Accounting Estimates
aad En ors provides a basis for selecting and applying accounting policies in the absence ofexplicit guidance.
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lntroduction

Reasons for issuing the Standard
-lhis 

Standard establishes requircments for the preparation and presentation ofsummary linancial statemcnts by entities

that have adopred NZ IFRS. The Standard updates the requirements of FRS-39 Summary Financial Stdtements fot
consistency with NZ IFRS. The Standard supersedes FRS-39.

Main features of the Standard
'lhe Standad specifies the rcquirements lbr single period summary financial statements and, following amendments in
201l, requirements lor multi-period summary financial statements.

This Standald applies when an entity prgsents summary financial statements instead of full annual financial statemenls

to users who have public access to, or would otherwise have received, the entity's full annual financial statements.

Summary financial statements are intendcd to meet the informalion needs ofusers who do not require a1l the inlbrmation
contained in full financial statements.

The Standard also applies to multipe od summary financial statements, including those provided in a product disclosure
statement or a disclosure document. io the extent that application ofthis Standard is required by regulations.

The Standard requires that the inlbmation in summary financial statements be drawn from and be consistcnt with the
inlbrmation in the full hnancial statements for the period.

Although summary financial statements do not comply with all the disclosure requirements under gene.ally accepted

accotmting practice, information provided in summary financial statements is required to comply with all measurement

and recognition requirements Lmder generally accepted accounting pradice.

The Standad requires that summary financial statements include a summary ofthe financial statements included in a
lull finalcial report. Ifa fu11 financial report also includes non-financial statements, the summary finafloial statements

shall be accompanied by a summary of such non-financial statemenls. The Standard specifies the minimum disclosures

for summary financial statements, but il does not prescribe the fomat in which summary financial statements are to be

presented.

Reduced Disclosure Regime

Tier 2 for-profit entities must comply with all the provisions in thjs Standard. However, as identified in the Standard,

Tier 2 for-profit entities which apply RDR disclosure concessions in their full financial statements shall apply the same

concessions in the summary, financial statements relating to the full financial statements.

196179.2



FRS-43

Financial Reporting Standard 43

S u m mary Fi nancial Statements (FRS-43)

Objective

I The objective of this Standard is to specil, the accounting practice and minimum disclosure requirements for
summary financial statements of entities wbich are curently reporting in accordance rvith NZ IFRS. Summary
financial statcments cover an annual reporting period or periods, are prepared for tho users of general purpose
financial statements- and present information at a reduced level from that containcd in the full hnancial statements-

2 Summary financiai statements are intended to meet the information necds ofusers who do not require all the
infonnation contaiiled in full financial statements- Summaly financial statements may be required by
lcgislation or they may be voluntarily prepared by an entity. Summary financial statements gencrally contain
less detail on the face ol the statements and fewer notes than the full financial statements.

Scope

2.'l This Standard applies to Tier I and Tier 2 for-profit entities.

3 An entity shall apply this Standard when it provides summary financial statements, for a single period
or multi-periods, instead offull annual fiuancial statements to users who have public access to, or would
otherwise receive, the entity's full annual firancial statements. Except as required by regulations, this
Standard does not apply to:

(a) summary financial statements included in the same document as the full financial statements;

(b) summary financial statements for an interim period;

(c) summary financial information such as a trend statement provided in an annual report or a
product disclosure statement or a disclosure document that includes kcy financial indicators
taken from th€ entify's financial stateme[ts;

(d) fin{ncial information prepared by a third party without involvemeot of the governing body of
an entity, su.h as information prepared by investment analysts for their clients;

(e) monthly statements produced by unit trusts; or
(f) general banki[g information preparcd for customcrs, such as a key information summary,

Nevertheless, application of the principles set out in this Standard is encouraged for the preparation of
all summarised historical fi nancial information.

4 This Standard adopts the tclm -summary financial statements". A variety ofterms arc used to describe such
statements. including "concise financial statemcnts", ''condensed financial statements" and "abridged

accounts''.

5 A.s stated in paragraph 3. summary flnancial statenrents which are included in the same documcnt as fu1l
flnancial statements are not subject to the requirements of this Standard. unless required by regulations.
Summary financial statements presentcd on a $'eb sitc that also contains the fuil linirncial statements Nill be

regalded as being included in the same documcnt as the full linancial statements u,hen the two sets of
statements arc presented in such a way as to provide the user with the impression that the two sets ofstatements
lbrm part ofthe same document- Such an impression may come about. for example" through both sets of
statements being hyperlinkcd to/from a common contents page. or through both sets of statements being
contained in the same web page or dorvnloadable lile.

6 'lhe requiremcnts in this Siandard are part ol Goneraliy Accepted Accounting Practice in New Zealald
(GA P) only for the purposes of the presentation of summary financial statcments. 'l he presentation by an

entity ofsummary' financial statements in accordance with this Standard docs not satisfy any obligation ofthat
entity 1() present fu]l financial statements in accordance *ith GAAP. -lhclelbre the summary firancial
statements presented by an entity are additional to the full financial statemenls prescntecL by that entity.

7 As stated in paragaph 3, application ol'the p.inciples set out in this Standard is encouraged for the preparation
of all summaised historical financial infbrmation. For example. the principles in this Standard could be
applied to:

(a) a sunrmary ofa full sel of interim financial slatements (that is. interim financial statemcnts prepared
in accordance with all the requirements oi NZ IFRS, as opposed to condensed financial statements
preparcd in accordance x,ith NZ IAS 34 &terin Financial Repollng): and
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(b) a suflrmary of parent financial information presented in addition to the group financial information
requircd by lhis Standard.

lDeletedl

Components of summary financial statements

9 Summary financial statements shall include ! summxry of each financial statement included in a full
financial report- Ifthe full financial report is required to include non-financial statements such as a

statement of serwice per{ormance, the summsry financial statements shall ba accompanied by a

summary of the non-financial stat€ments required to be included in the full financiSl report.

10 Summary financial statements shall include a sum,nary ofthei

(a) statemcnt of financial position as at the end of the period:

(b) statement ofprofit or k)ss and other comprehensivc inoome for the period;

(c) statement ofchanges in cquity lbr the period; aod

(d) statement ofcash flolvs fbr thc period.

1 1 Although this Standard speoifies the statements to be prcsented and the minimum information to be disclosed.

it does nol p(escribe the ibmrat in which summary fin:mcial staternents are to bc presentcd. Entitics should
develop a fbrmat that best meets the intbnnation nceds ol thcir usels. Information may. for exanrple. be

prescnted in the form ol' graphs. pie charts oI columns, r|ith explanatory comments in 'pop-up boxes or
sirnilar.

Overall considerations

Application of materiality

lIC

llA

118

l2

14

is neither misleading nor biased, ,
The disclosu|es required by this Standard are subject to the delinition (r1'rnateriality in NZ IAS I Prcsenlation
oflinancial Statements. They shall be disclosed separately ifthey are ofsuch incidence and size. or ofsuch
nature. that thcir disclosure is necessary to explain the performance or financial position of the cntity. A
summary dcscripiion ofcach material item, as included in the most recent i'ull financial statements, shall be
given to enable its nature to bc understood. A summary descdption of ilems lelating to other periods covered
bythe summary shall be given where this is requircd fi}r an understanding ofthe summary tinancial statements.

taken as a whole.

This Standard specifies minimum disclosures in respect of summary financial statements. When additional
disclosures are made which are consistent with an appropriato flnancial reporting standard, there is no need to
provide all the disclosures required by that financial repofiinB standard.

Consistency with full financial statements
'Ihe information in the summary financial statements shall be drawn from and be consistent with
information presented in the full financial statements for the releyartt periods. Whcre information in
the full financial statements for pcriods included in thc summary finrncial stetements has subseqoently
been rcstated or reclassified, the information in the summary financial statements shall be drawn from,
and be consistent with, that restated or reclassified information. No further restntement or
reclassifi cation is permitted.

Subject to paragraph 34, any additional information presented with summaryfinancial statements shall
be drawn lrom and be consistent with information presented in the full financial report for the same
period. Where additional information for periods included in the summary statements has

subsequently been amended in a full firancial report, the additional information in the summary
financial statements shall be drawn from, and be consistent with, that amended idformation.

To ensure that summary financial statements contain information \rhich is rcliable and unbiascd, it is imponant
that the financial infbrmatioo disclosed is drawn only from infbmation included in the 1'ull financial
statements. lt is also impoflant thal any additional infomation presented with summaLy financial statements
is drau,n only from inibrmation included in the full flnancial reports. However. the process of summarisation

t3

shall disclose sufficienl information in its financial statements to enable e rcadcr to
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wiii inevitably mean that some information, especially naffative ilformatjon, cannot be a duplicate of that
expressed in the full financial statements or full financial rgports. ln such circumstances, such infomration
shall, at a minimum, be consistent with that expressed in the full financial statements or annual report for the
relcvant pcriod.

15 The information in the summary financial statements shal1 be prepared in accordance with all measurement
and recognition requirements under CAAP. Although summary financial statements need comply only with
the disclosures set out under this Standard, the information presented in them shall still meet all measurement
and recognition requirements that apply to full financial statements.

16 Ifthe entity presenting the summary financial statoments is a g1oup, the sunmary financial statements shall
be presonted lbr the goup. Parent financial information is not required.

Single period summaries

Specific disclosures

l7 [Deleted]

18 [Deleted]

l8A The requirements in this section ofthe Standard apply to singlc pe od summary finalcial statements. Single
period summary financial statements provide asummaly ofthe fullfinancial statements for aperiod, including
comparative intbrmation for that pe od.

19 An cntity shall clearly identifu each summar-v {lnancial statement and the notes. ln addition, the follorving
information shall be displayed prominenlly, and repeated when it is necessary for a proper understanding of
the inlormation preserted:

(a) the name ofthe reporting entity or other means of identification, and any change in that infomation
for the period(s) covered by the summary financial statements;

(b) whether the summary financial statements are for a group or an individual entity;

(c) the reporting date or the period covered by the summary financial statements, whichever is appropriate
to that component ofthe summary financial statements;

(d) the presenlation curency, as defined in NZ IAS 2l The Effects of C hanges in Foreign Etchange Rates;
and

(e) the level ofrounding used in presenting amounts in the summarl' financial statements.

20 [Delctedl

2l When an entity has prepared its financial statements on the basis that thc cntity is not a going corcem, that
fact shall bl. disclosed-

22 lfthe stalement offinancial position in an entity's hrl] llnancial statements plesents assets and liabilities using
the cunenrnon-cuaent distinction rather than the altemative presentation outlined in paragraph 23, the
summary statement offinancial position shall disclose, as a minimum:

(a) current assets:

(b) non-curreotassets;

(c) cunentliabilities;

(d) non-curent liabilities; and

(e) equity illcluding sepa.rate disclosute of non-controlling interests.

23 lf the statement offinancial position in an entity's most recent fuIl financial statements presents assets and
liabilities in order of liquidity the summar), statement offinancial position shall disclose, as a minimum:

(a) assets and liabilities broadly in order ofliquidity; and

(b) equity including separate disclosure of non-controlling interests.

23A An cntity shall present all items ofincome and expense recognised in a period:

(a) in a single statement of comprchensive incomeq or

(b) in two statements: a statemeDt displaying components of profit or loss (separate income
statement) ard a second statement beginning with profit or loss and displaying components of
other comprehensive income (statement of comprehensive income).
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24 The summary statement of comprehensive income shall, as a minimum, separ ately disclose:

(a) revenue;

(lr) finaIce cosLs;

(c) share of the profit or loss ofassociates and joint venlures accounted for using the equity method;

(d) tax expense;

(e) a single arnount comprising the total of (i) the post-tax profit or loss of discontinued operations and
(ii) the post-tax gain or loss recognised on the measurement to fair value less costs to sell or on the
disposal ofthe assets or disposal group(s) constihrting the discontinued operation;

(i profit or loss;

(g) each component of other comprehensive income classified by nature (excluding amounts in (h));

(h) share ofthe other comprehensive income ofassociates and joint ventures accounted for using (he equity
methodi and

(i) total comprehensive income.

25 Tho following items shall be disclosed in the summary statement of comprehensive income as allocations of
profit or loss for the pedod:

(a) profit or loss for the period attributable to:

(i) non-controlling interest; and

(iD owne6 ofthe parent;

(b) total comprehensive income for the period attributable 10:

(D non-controlling interesl and

(iD owne6 ofthe parent.

25A An entity may present in a separate income statement (see paragraph 23A) the line items in
para$aph 24(a){0, and the disclosures in paragraph 25(a).

26 [Deleted]

27 An entity shall present a summary statement of changes in equity. The summary statement of changes in
equity shall, as a minimum, separately disclose:

(a) total comprehensive income for the period showing separately the total amounts attributabie to owners
ofthe parent and to non-controlling interest;

(b) the amounts of tmnsactions with ownerc acting in their capacity as owners, including shorving
separately contributions by and distributions to oEners; and

(c) total equity and each component ofequity.

28 [Deleted]

29 The summary cash llolv statement shall include the follolving individual components:

(a) net cash flows ftom or used in operating activities;

(b) net cash flows ftom or used in investing activities; and

(c) net cash flows Aom or used in financing activilies.

Prospective fi nancial statements

30 Where, in iccordance with FRS-44 Nete Zesland Additiofial Disclosurcs, an ertity has presented a
comparison of, ard explanations for major yariances between, prospective and historical financial
statements in its full financial statements, the entity shall present a summary ofthat comparison and
those explanations in its summary financial statemetrts.

31 A comparison ofprospective and historical financial statements provides users with information that is useful
in assessing the financial and service performance, financial position and cash llows of an entiry. ln the public
sector, many entities are required by legislation to present such comparisons.

32 An entity should include a comparison of prospective and historical financial statements in its summary
financial statements only ifsuch a comparison has been included in the entity's full iinancial statemcnts. If
the entily presenting the summary financial statements is a grcup, in complying with paragraph 30, the entity
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would present a summary corrparison ofconsolidated prospective and llistorical finan,rial statcments only i1'

the entity had iociuded such a comparison in its historical lmancial statemcnts.

Events occurring after the end of the reporting period

33 ln respect of each non-adjusting event that occurs between the cnd ofthe reporting period and the date
when the full financial statements are authorised for issue, the cntity shall disclose the information
required by paragraph 2l of NZ tAS 10 Ewnts afler the Repotting Period.

34 This Standard does not requi|c lhal an entity disclose information about events occurring alter the date 01'
authorisation ofthe full financial statements. Horvever, cntities ma] be subjecl to other rcquirements for the
disclosurc of such events.

Additional information

35 Sufficient additional information shall be disclosed to e[sure that all r€levant maitters are reported to
the users of thc summary financial statements. A summarv description of each item, .s included in the
full financial statements! shall be given to enable its neture to be understood.

36 Examples ol the additional infbrmation required to be disclosed undcr paragraph 3 5 mar include inlblmation
\\ ith regard to contingent assets. contingent liabilities. related party transactions. commitments. discontinucd
activitios and the basis on which the full financial statcments wer-e prcpared ifa fundamer(al uncertainty exists,
Any addilional information given shall be discloscd in accordancc rvith the financiai repoting standard. if ^
applicable. relating to the item.

Comparative information

37 Comptrative information for the previous reporting period shall be shoryn for all items disclosed in the
summary financial statements, except when such information is not disclosed in the full financial
statem€nts. An entity shall disclose sufficient narrative and descriptive .omparative information to
enable a reader to oblain a brord underst.nding of the finarcial position and performance ofthe entity
in a manncr that is neither misleading nor biased.

Multi-period summaries

374 'lhe rcquilements in this sectiolr apply to multi-period summary financial slatements falling within the scope
of this Standard. Multi-pcriod summary financial statements provide a sumrnary of the l'ull financial
statemcnts. including comparative information. for more than one period.

Specific disclosures

378 An entify presenting sumnrary financial statements for multiple repofting periods shall disclose the
information required by paragraphs l9 to 29.

Prospective financial statements

37C An entity presenting summary financial statements for multiple reporting periods shall disclose thc
information required by paragraphs 30 to 32 in relation to the most recent period in the summary.

Events occurring after the end of the reporting period

37D .4.n entity prescnting summary financial statements for multiple reporting periods shall disclose the
information required by paragrrphs 33 in rclation to the most recent period in the summary.

31E An entily shall disclose the inlbrmation required by palagaph 33 in relalion to othcr periods covered by the
summary only ifthe evcnts relerred to in those paragraphs continue to be relevant to an understanding ofthc
summary linancial statelncnls. laken as a wfiole.

Additional information

37F An entity presenting summary financial statements for multiple reporting periods slall disclose the
information required by paragraphs 35 ard 36 in r€lation to the most rec€nt period in the summary.

1961'79.2
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An entity shall disclose the information required by paragraphs 35 and 36 in relation to other periods covered
by the summary only ifthe events refered to in those paragraphs continue to be relevant to an understanding
ofthe summary hnancial statements, taken as a whole.

.37H

Comparative information

An cntity presenting summary financial statements for multiple reporting periods shall disclose thc
compar.tive information required by parrgraph 37 except that comparative informatio[ is not
rcquired for the earlicst period in the summary.

Other disclosures

39A

Relationship to full financial statements

The summary linancial statements shall prominently display the following information:

(a) a statement thatthe specific disclosures included in the summary financial statemerts haye been
extmcted from the full fin{ncial statements. This statement shall idcntify which, ifany, ofthese
full financial statements contain information that has been restated or reclassilied;

(b) the date on which the full financial statements for the most recent period in the summary were
authorised for issue and who gave thrt authorisation;

(c) whether the entity's full financial statements haye been prepared in accordtnce with NZ IFRS
or NZ IFRS RDR, including that the entity is a for-profit entity;

(d) whether the entity h.s mad€ an explicit and unreserved statement of compliance with IFRSS in
its full financial strtements for each period presentcd in the summary;

(e) that the summary financial strtements do not include all the disclosures provided in the full
financial statements and cannot be expected to provide as complete an understanditrg as
provided by the full financial statements;

(f) details as to how a user may obtain a copy ofthe full financial statements or full financial report;
and

(g) whether the full financial statements for each period prcsented in the summary have bcen
audited and, ifso, the naturc ofthe audit opinion and any explan.tory paragrsphs in the audit
report which highlight matters that are regarded as relevant to a proper understanding of the
basis of the opinion.

Disclosure ofthe nature ofan entity and the financial reporting requirements that an entity has complied with
in its full financial statements is important as the classification ofan entity can affect its accounting policies.
Disclosuro ofthe relationship ofthe summary financial statements to the full linancial statements is necessary
to compcnsate for the fact that summarv financial statements do not provide complete inlbmation about the
entiq for the period covered.

Whele information in the full financial statements lbr a poriod included in the sumnaty financial statements
has been restated or reclassified in subsequent financial statements, an entity shall disclose this lact. The entity
shall also provide a summary of the changes to that information or provide directions as to the location of
relevant disclosures.

Accounting policies

When a change in accounting policies during any period covcrcd by the summary financial statements
has a material effect in any period covered by the summary financial statements or is expected to have
a material effect in a future llnancial period, the summary financial statements shall disclose a summary
ofthe information required about such a change in accordance with the r€leyant standard (for example,
NZl,\58 Accountihg Policies, Changes in Accounting Estimotat aflil Elrors or NZ IFRS I Fitst-time
Atloption of New Zedland Equivalerrts to Interuational Finakcial Reporting Standards).

When an entity presents summary Iinancial statements that encompass the entity's first NZ IFRS full
financial statements it shall:

(.) identify which summary financial statements are in respect of its first NZ IFRS full financial
statements;

-18
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(b) include . summary of the reconciliations and other disclosures required by paragraphs 24 and
25 of NZ IFRS li and

(c) provide directions as to the location ofthese disclosures in thc full finencial stetements forlhat
period.

42 If an entity's summary financial statements are in compliance with this Standard, that fact shall be
disclosed. An enfiq shall not describe summary financial statements as complying with IFRSS or
CAAP. Summary financial stateme ts may be described as complying rvith GAAP as it relates to
summary financial statements. In the context of summary financial statements in concise annual
reports, compliance with GAAP means compliance with GAAP {s it relates to sumnrary financial
statements.

Effective date

43 An entity shall apply fiis Standard to its summary llranoial statements for periods beginning on or after
I January 2007. Earlier application is permitted only rvhen an entity complies, or has complied. rvith
NZ IIiRS I in its annual financial statements for a period beginning on or after I January 2005. If an entit),
applies this Standard in summary financial statements for a period before I January, 2007. it shall disclose that
fact.

43A NZ IAS 1 (as revised in 2007) amended the terminology used throughout NZ IFRSs. In addition it amended
paraglaphs 24.25 and 27. deleted paragraph 28 and added paraglaphs 23A and 25A. An entity applying
NZ lFRSsshall apply those amendments for annual periods beginning on or after I January 2009. Ifan entity
applies NZ IAS I (revised 2007) for an earlier period, the amendments shall be applied for thal earlier period.

43B Amendments to FRS-43 [June 2011] amended paragraphs 1.3.5.7.8, 12 14- 19,21 23-34.37.38.40 and
41. added paragraphs llA-llC, l8A,37A 37H and 39A and deleted paragaphs 17, 18,20and26. An entitf
applying NZ IFRSs shall apply those amendments for annual periods beginning on or afier I January 2012.
I arly cpplication is permitred.

43C Framework: Tier I and 'fier 2 For-prolil Entities. issued in November 2012, deleted all public benelit entit)'
paragraphs, deleted all differential reporting conccssions, inserted scope paragraphs lbr Tier I and Tier 2 for-
profit entities and identified disclosure concessions for Tier 2 entities. It made no changes to the requirements
for Tier I entities- A Tier 2 entity may elect to apply the disclosure concessions for annual periods beginning
on or afier I December 2012. Early application is pemitted.

43D Amenduenls ta Accounting Slandar^: Omnibus Amendments (LeEislative Update) , isslr"d i(r February 2014.
amended paragraphs 3(c) and42. An entity shall apply those amendments lor anriual periods beginning on or
after I April 2014. Earlier application is not permitted.

43E Amendmenls lo For-prortt Accounling Standards as a Consequence of XM A1 and Other Amendments,
issued in December 2015, amended terminology for consistency rvith terminology used in XRB Al and
paragraph 38(c). An entity shall apply thosc amendments for annual periods beginning on or after I January
2016. Earlier application is pennitted.

43F 2017 Omnibus ,tlmendments lo NZ IFRS, issucd in November 2017. amended paragraph 10. An entity shal:
apply that amendment for annual periods bcginning on or aftcr 1 January 2018. Earliel application is
pemitted.

Withdrawal of FRS-39

44 lhis StiLndard supersedes FRS-39 Sifirzary Financi,:tl Stdtelnenls.

196119.2
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Appendix A

Defined terms

This appendix is an integral part o;f the Standard.

In this Standard, technical terms have the same meaning as in the relevant Standards applied in the preparation of the
financial statements for thc current repofting period.

full financial
statemenls

gencral purpose
financial statements

summary financial
statements

The annual general purpose fimncial statements of an entir)- that are required to comply
with all the requirements under Generally Accepted Accounting Practice in New Zealand
(NZ GAAP).

Statements provided to meet the information needs of extemal users who are unablc to
require, or contact for, the preparation ofspecial repons to meet thcir specific infomation
needs.

Financial statements covering an armual reponing period that:

(a) are prepared for the users ofthe general purpose financial statements ofan entity; and

(b) present a summary ofthe infomation contained in the full iinancial statements for the
same period.

1961192.
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Appendix B

Amendments to other standards

The amendments inthis appendix shall be applied in sLtmmaryfinancial statementsfor annlolperio.ls beginning o or
aftet lJamrury 2aA7- If an entily applies this Standad.for an earlier period, lhese amendments shall be applied for
that earlier period.

The afiendments cahlained i this appendix when this Slanclard was issued in 2a07 have beek incatparated ihto the
r e I evant p r o n ou nc e me nt s.

t96',719.2
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Basis for Conclusions on
FRS-43 Summary Financial Statements

This Basis-for Conclusions accampdnie., bLtt is ttot part oJ, FRS 13.

lntroduction

BCl

2010 review

This Basis for Conclusions summarises the Financial Reporting Standards Board's (FRSB) considerations in
reaching its concfusions on initially developing FRS-43 Summary l;ihdncial Statements (FRS-43) and on
revising IRS-43 in 2010'. 'fhe l:RSB's objective in developing FRS-43 was to update the requirements of
FRS-39 Swnmary Financial Reparts for application by entities appllng New Zealand equivalents to
Intemational Financial Repofting Standards (NZ IFRSS). The majority ofthe requirements in FRS-39 were
caried lbrward rvithoul reconsideration by the FRSB. In developing FRS-43 the FRSB also considered
whether any aspects of thc equivalent Aust.alian standard, AASB 1039 Concise Financial Reports (2005)
should be adopted in New Zealand.

lDeletedl

I]C2II

BC2A ln 2010 the FRSB issued Exposure Draff 124 Proposed Amendments to FRS-43 Summary Financial
Statenents (ED 124) to clariry application of FRS-43 to summary financial statements fbr multiple periods.
These amendments were in response to the promulgation ofthe Securities Regulations 2009 which require the
Standard to be applied to certain five-year summa es presented in accordance with the Regulations.

The 2010 rcview had a limited scope. Its purposc was to clariry the application ofthe Standard to summary
financial statements prepared in accordance with ihe Securities Regulations 2009, particularly multi-period
summaries. The FRSB also addressod an inconsistency between the requirements of FRS-43 and the
lntemational Standard on Auditing (New Zealand) 810 Engagements to Report on Summary Findncidl
S/arenerri (lAS (NZ) 810).

Scope (paragraphs 3-8)

BC3 ED 107 Stmmary Financial Statemenls proposed that the Standard would apply to the general purpose
summary financial statements ofentities reporting in accordance with NZ IFRSS, except rvhen those summarv
financial statements a].e included in an annual repo(orother document containing the full financial statements.

BC4 Some respondents to ED 107 proposed extending thc scope ofthe Standard. Suggestions incJuded extending
thc scope to:

(a) summary financial statements included in an annual repofl or other document that contains the flrll
financial statements;

(b) sunmaries of full interim financial statements (that is. intc.im linancial statcments that comply \,\'ith
all the relevant requirements ofNZ IFRSS); and

(c) the five year summary form inlormation which is sometimes required in a prospectus.

BC5 In considering respondents' comments on scopc the FRSB decided to revise the scope ol'the Standard, to clariry
its original intention when FRS-39 was developed. In developing FRS-39 the I,RSB'S intention was to improve
the quality ofgeneral purpose sununary financial statements provided to external users in lieu ofthe full financial
stalements. At that time the FRSB did not intend thar FRS-39 be applied to other foms ofsummarv hnancial
information. [t did not intend that FRS-39 be applied to summarl financial statements included in the same
document as the fuli financial statements, for thc lbllowing reasons:

(a) it would rcsult in unnecessary duplication ofiolbnnation, particlllally duplication ofnote disclosures;
and

I Exposure Draft lO7 Smmary Financial Statemen rr \\ras issued in 2006. Exposure Draft 124 Proposed Amendments to FRS 4I ,Srr,,,ma,y

Firuncial Statenents \vas issued in December 20I0.
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(b) it would be difificult to establish appropriate scope boundaries. The FRSB did not intqnd FRS-39 to
be appliedto historical trend statements or other summary linancialinforuation in the narative section
of an annual report. The FRSB considered that trend statements and other summary financial
information, which is plovided to o(pand upon thc inlbnnation contained in the 1'ull financial
stafements, is ofa different rature to summary financial statenents which are provided in lieu ofthe
full fi nancial statements.

In concluding its deliberations on ED-107 the FRSB agleed not to extend the scope ofthe Standard to summary
financial statements included in the same document as the full financial statements. Holv'evcr, it agreed to
encourage the application ofthe principles in the Standard to other forms ofsummary financial infornation.

Irl 2010 the FRSB reviewed the scope ofFRS-43. This review was ptompted by the issue ofthe Securities
Regulations 2009 which require certain prospectuses to inalude summary hnancial statements that comply
with FRS-43. For example, entities presenting a prospectus in accordance with Schedule I ofthe Securities
Regulations 2009 (in respect of a full prospectus for equity securities) are required to present summary
financial statements for five consecutive accounting periods, The FRSB noted thal the Securities Regulations
2009 establish some exceptions to fuil appiication ofFRS-43 to each ofthese periods and agreed that it would
be inappropriate to extend application ofFRS-43 beyond that required by regulators. The FRSB ageed to
extend the scope of FRS-43 to summary financial statements provided in a prospectus, to the extent that
application of FRS-43 is required by regulations.

Components of summary financial statements (paragraphs 9-11)

BC7 The Standad permits entities to present summary financial statements in a format that best meets the
information teeds oftheir users (paragraph I l). The Standard $.ould permit, for example, the presentation of
summary financial statements in the folm of graphs, pie chans or columns, with explanatory comments in
"pop-up" boxes or similar. This approach is intended to give entities the flexibility to present summary
financial statements in a manner tailored to the needs of infrequent or casual users of financial information.
The FRSB considem that summary financial stalements are an important source ofinformation tbr such users.

BC8 The FRSB acknowledged that there is not universal support for rhis degree offlexibility in the presentation of
summary financial statements. An altemative view is that summary financiai statements should be presented

in a manner and format consistent with tho full financial staternents. This would require the presentation of
summary financial statements in a more traditional format and would allorv users to more readily relate the
summary financial statements to the full financial statements. The use of a consistent fomrat on the l'ace of
the financial statements would not preclude presentation of additional summary financial statements using
graphs and pie charts etc. The FRSB decided that flexibiliry in prcsentation was an important aspect of
assisting entities to make summary financial statements more accessible to a rvide group ofusers.

BC9

Specific disclosures (paragraphs 17-29)

The specific disclosures required by FRS-43 are very similar to those required by FRS-39. Two additional
disclostlle requirements are:

(a) the prcsentation curency and level ofroundingused in the financial statements (paragraph 19). These

disclosures reflcct the disclosures required in NZ IAS I Presentqtion ofFihancidl Statements'.ar,d

(b) disclosure oflinance costs within the summary income statement (paragraph 24). The IRSB a$ced
that flnance costs should be disclosed in summary tlnancial statements because finance oosts are pafl
ofthe cosrs ofcapital and this disclosure is useful to users in assessing the performance ofan ertity.
The FRSB noted that both AASB 1039 Concise Financial Reports ardNZlAS34 lnterim Finahcial
Reporting reqire disclosure offinance costs.

Events occurring afterthe end ofthe reporting period
(paragraph 33)

BC9A FRS-43, as approved in 2007. required the disclosure ofinformation about events occuring between the dates

whcn the full financial statements and the summary financial statements were authorised for issue. During
the 2010 review the FRSB noted that this differed from thc requirements of [SA (NZ) 810 Engagements to
Report on Summary Financial Statements- 11'the dale of the auditor's report on the summary financial

196719.2
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statements is later than the darc of the auditor's report on the audited financia) statements, ISA (NZ) 810
requires that the auditor's repofi on the summar, financial slatements include ?r statement that ''the summary
financial statements and audited financial statements do not reflect the effects of eve[ts that occured
subsequenl to thc date ot'thc auditor's report ort dlc audited linancial slaternerrts. '

This diffelence prompted the FRSB to reconsider the purpose 01'the summary financial statements. The FRSB
agreed that the summary linancial statements should reflect only those events and transactions reflected in the
full financial statemeDts and decided not to require disclosure ol':

(a) infomalion about events occuning after the date ofauthodsation ofthe full finadcial statements;

(b) the date ofauthorisation ofthe summary linancial statements; and

(c) changes in the going concem assumption after the full linancial stalements have been authorised for
issue.

Some respondents to ED 124 disagreed with the removal of this disclosure requirement and highlighted the
role offinancial statcments in providing information that is useful to users. The FRSB affinned its view that
summary financial statemcnts should be a surmary of the thll financial state ents a1ld should not contain
inlbmation that is not in the tlll fioancial statements. The F'RSB noted that entilies may be subject to other
requirements to disclose events occuring after the date ofauthorisation ofthe full financial statements, and
that such disclosuros may bc provided in addilion to summary financial statements. Paragraph 34 of the
Standard highlights that entities may be subject to other requirements fbr the disciosure ofsuch events.

Multi-period summaries (paragraphs 374-37H)

BC9D The 2010 revielv led to the creation ofan additional section in the Standad lvhich clarities rvhich disclosures
are required in respect ofthe most recent period in the summary and which disclosures are required in respect
ofothel periods. The FRSB co[sidered that the users of a multi-period summary in a prospectus a]e unlikely
to rely on summary financial statements as their soLe source ofinformation. The FRSB agreed that there should
be less detailed requirements for earlier periods in a multi-period summar,,.',. and. that the requirement for
comparatives should be limited to comparative infomation for the most recent period in the summary. The
FRSB considered that it would be onerous to expect firll note disclosure for each period presented in a
summary. However. entities would need to consider the materiality requirements ill the Standard.

Relationship to full financial statements (paragraphs 38-39A)

BClo The Standard (parag?ph 38(c) and (d)) inlroduces disclosure requirements regarding the nature ofan entity
(profit-oriented or public benefit) and the financial rcpol'ting rcquirements that an entity has compiied with in
its ful] financial statenents. These disclosure requirements ale based on the disclosurcs iequircd by
FRS-44 Net Zealand Additional Disclasl[e.r and are idended to aleft the reader to the New Zealand specific
financial reporting requiremcnts that an entiS may have applied in its l'ull financial $atements.

BC11 The Standard (paragraph 38(g)) requires disclosure ofwhelherthe firll financial statements have beeo auditei
and if so, the nature ofthe audit opinion and any expianatory paragraphs in the audit report which highlight
matters that are regarded as relevant to a proper understanding ofthe basis ofthe opinion. this requircment
specifically refers to explanatory paEgraphs in the audil report. The FRSB considered that the audit status of
the 1'ull fimncial statenents is oecessary inlbrmation for the users of any summary financial statements a,11d

ihat knowledge ofexplanatory paragraphs in the audit repofi on the full financial statements ivould be reievant
for users in making an assessment ofthe audit status of the full hnancial statements. In contrast to [:RS-39.
the Standard does not require disclosulc ol'the audit status ofthe summary financial statements. The IrRSB
considered that an audit report on summary linancial statemcnts should be presented separately from the
financial statements, not summarised \r,ithin the financial statements. The FRSB noted that auditin-q standards
estabtish requirements for an audit repoft on summary financial statements.

BCI IA The Seculities Rcgulations 2009 require that the amounts presented in the summaly finzulcial statemonts "be
taken from the financial statements for each period that complied rvith and rvere registered under the Irinancial
Repofting Act 1993. Iffinancial statements havc not been rcgistered. the amounts must be those that would
have appealed in linancial statements ifthose financial staternents had beeo registered.": l he FRSB noted the
importmce of this requiremcnt in providing assurance to users of summary tlnancial statements that the

BC9C

t8

t S"h.dL,l"s I a ofthe Sccuntres Regulations ?009.
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inlormation contained in those statements is consistent with the intbrmation in the full financial statements.
The FRSB considered how entities should meet this requirement whilst also complying with the requirements
ofNZ IAS 1 or NZ IAS 8 Accouhlikg Policies, Changes in Accotnting Eslimates and Errors which may
rcquile rcstatement or leclzssification ofcomparati!e infomration. The IjRSB agrced that lvhere infornation
in the full financial statements has subsequent y been restated or reclassified, the information in the summary

llnancial statemenrs shouid be drawn from, and be consistent with, that restated or rectassified infomation.
The FRSB amended FRS-43 accordingly.

Accounting policies (paragraphs 40-42)

When the summary financial statements relate to an entity's first NZ IIRSs full linancial stalements. the
Standard requires disclosure ofthis fact and a summarl,ofthe relevant tlansition disclosures (paragraph 4l).
The FRSB noted rhat some respondents to ED 107 disagreed with the requirement to summarise the transition
disclosures inthefull financial statements. However- the FRSB considered thatthis inlormation is criticalto
users' understanding ofsuch summary financial statements and should be available in the summary financial
statements.

l9
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IIISTORY OF AMENDMENTS

Tahle of Pronorrncements FRS-43Slzrzory Finand l,9l enentt

This table lists the prcnouncements establishing and substantially amending FIIS-43, The table is based on amendmcnts
approved as at 28 February 2018.

Table of r\rnended P^rrgraphs i !'RS 43

Paragraph alfected llow affected Bv ... ldxtel

Paragraph I Amcnded Amendments to FRS-43 Uune 201 ll
Parag, aph 3 Amcnded Amendments 10 FRS-43 Uune 201 ll
Paragraph 3(c) Amended Amendments lo Accounting Stahdqrds: Om ibus Amendnlents

(l,egislative tlpdare) lFeb 20141

Pamgmph 5 Amendcd Amendments to FRS-43 Uune 201ll

Pamgraph 7 Amended Amendments to FRS-43 [June 201 l]
Paragraph 8 Amended Amendments to FRS-43 Uune 201ll

Paragraph l0 Amended 2017 Omnibus Amendnents to NZ IFRS lNo\,201'11

Palagraph I 1A and
prcccding heading

Added Amendmenrs to FRS-43 Uune 201 ll

Paragraph I lB Added Amendmenrs to FRS-43 Uunc 201 ll
Paragraph llC Addcd Amendments to FRS43 [June 201 I]

Paragnph 12 Amended Amendments to FRS-,13 [June 201l]

' Tlis pronorLncemenl arnendcd .xtift NZ ILRSs by (r) deletrng any public benetlt eniiry paragraphs. (ii) deletrng any diliarenuaL rcportr.il
paragraphs. (iii) add.rg scope paragnphs l'ff Trcr I and'lier 2 lbr-proljt c.tities, and (iv)addin-q RDR disclonrr: conccssro,rs

Pronouncements Date
aPproved

Early operative
date

Effective date
(annual reporting
periods... on or
after ,.. )

FRS-43 : Sunrmarv Findncia I Sta te me nt s Mav 2007 Early application
permitted

I lan 1007

NZ IAS I Presentation ofFinancial Statettents
(revised 2007)

Nov 2007 Early application
permitted

I Jan 2009

Omni bus ame ndme nts (200'7 - l) Nov 2007 Early application
permitted

1 Jar 2008

NZ IAS27 Consolidated and,tepdrate Financial
Slarem erls (amcnded 2008)

Feh 2008 Eady application
pelmitted

1Ju11 2009

Amendments to FRS-,1i June 2011 Early application
permitted

I Jan 2012

Framework: Tiet I and Tier 2 For-proJit EntiieP Nov 2012 Early application
permitted

I Dec 201 2

,lmendmenls to Accounli g Slandards: Omnibus
A ne ndme nts (Legis I at i|e tjpdate)

Feb 2014 Early application
not pennitted

I April 2014

Amendmenls to Far prolt Accolnting Slandards as a
Consequence ofXRB A I and Ollpr Amendments

Dec 2015 Early application
permifted

I Jan 2016

)017 Ornnibus Anendments to itiZ IFRS Nov 2017 Early application
permitted

I January 2018
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Table of Amended Paragraphs in FRS 43

Paragraph affected IIow affected By ... ldatel

Paragraph li Amended Amendments to FRS-43 [June 2011]

Amendments to FRS-41 Uunc 20111

Paragraphs 17 and l8 Dcleted Amendments to FRS-43 liune 20111

Paragraph l8A Added Amendmcnts to FRS-43 Uune 20111

Paragraph 19 Amended Anlcndments to !RS-43 [Junc 201 l]
Paragraph 20 Deleted Amendments to l"RS-43 [June 201l]

Paragraph 2l Amcnded Amendnlents to FRS-43 Uune 201 ll
Paragraph 22 Amended Amendments to FRS-43 [June 2011]

Paragraph 23 Amended Amcndments to FRS-43 [June 201l]

Paragraph 23A Added NZ IAS I [Nov 20071

Paragraph 24 Arnended NZ IAS I !'Jov 20071

Pamgraph 25 Amcnded NZ IAS I [Nov 2007]

Paragraph 25A Added NZ IAS 1 [Nov 2007]

Paragraph 26 Deleted Amendments to FRS-43 [June 2011]

Paragraph 27 Amcnded NZ IAS I [Nov 2007]

Paragraph 28 lleleted NZ IAS I ['iov 2007]

Paragraph 34 Amended Amendments to FRS-43 [June 201ll

Paragraph J7 Amended Amendments to FRS-43 [Junc 2011]

Paragraphs 37A 37H
preceding heading and other
headings

Added Amcndments to FRS-43 [Junc 201 l]

Heading preceding heading
belore paragraph 38

Addcd Ancrdments h |RS-43 Uunc 201 ll

Paragraph 38 Amended Amendments to FRS-43 [June 201 ll
Paragraph 38(c) Amendcd Anendments ta For-profit Accounting Standards lDec2075l

Paragraph 39A Added Amendments to I'RS-43 [June 2011]

Pamgraph 40 Amendcd Amendments 1() l'RS-43 [June 201l]

Palagraph 41 Amended Anrcndnrents to FRS-43 [June 201 1]

Pala.glaph 42 Amended Omnibus amendments (2007-l) [Nov 2007]

Paragraph 42 Amended Amendments to Accol.mting Sldndards: Omnibtts Amendments
(Legislatbe Update) lFeb 20l4)

Paragaph 43A Addcd NZ tAS I [Nov 2007]

Paragraph .13 B Added Amendments to FRS-43 [June 20 t l]

Paragraph 43C Added Framework: Tiet I and'l'ier 2 Fot-proft l finies lNo\ 20121

Paragraph 43D Added Amehdments to Accounting Slandards: Omnibus Amendments
( Le gis lat ire Up date) P eb 20 | 4l

Paragraph 431 Added -4nendnlents to Fatplolit /lccounting Sllrn /ard., IDec 2015]

Pamgraph 43F Added 2017 Omnibus Amendments to hZ IFP.S liov 201'71
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